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Docentes/Orientadores do Curso de Pós-Graduação Lato 

sensu em Ensino em Biociências e Saúde 

Nome 
 

E-mail  
 

 

Link do currículo lattes 
César Carriço da Silva carrico82@gmail.com 

 
http://lattes.cnpq.br/8482293212234738 
 

Cristina Alves Magalhães de Souza souzacam@ioc.fiocruz.br 
 

http://lattes.cnpq.br/0568464745284795 
 

Cynthia Torres Daher cynthia.torres.daher@gmail.com http://lattes.cnpq.br/3526569042328021 

Daniel Fábio Salvador salvador@cecierj.edu.br 
 

http://lattes.cnpq.br/4596156812858787 
 

Daniel Santos Souza danielsou@gmail.com 
 

http://lattes.cnpq.br/0476525242051386 
 

Eduardo Fonseca Pinto eduardo@ioc.fiocruz.br http://lattes.cnpq.br/2596474942278142 
 

Felipe do Espirito Santo Silva Pires felipesilvapires@yahoo.com.br http://lattes.cnpq.br/2377006948068112 
 

Flávio Henrique Marcolino da Paixão flaviohmp@gmail.com 
 

http://lattes.cnpq.br/3007414957494562 
 

Hugo José Coelho Corrêa de Azevedo hugo.azevedo92@hotmail.com http://lattes.cnpq.br/4049128756900874 

Isabela Cabral Félix de Sousa isabelacabralfelix@gmail.com 
 

http://lattes.cnpq.br/1913663126601920 
 

Julio Vianna Barbosa julio.jub@gmail.com 
 

http://lattes.cnpq.br/0942456055768667 
 

Luiz Anastácio Alves alveslaa@ioc.fiocruz.br http://lattes.cnpq.br/8572675732158244 

 Marcos André Vannier dos Santos 
 

marcos.vannier@ioc.fiocruz.br 
 

http://lattes.cnpq.br/4372477270741353 
 

Martha Cecília Suárez Mutis marmutis@ioc.fiocruz.br http://lattes.cnpq.br/6385688749919519 
 

Maurício Roberto Motta Pinto da Luz mauluz@ioc.fiocruz.br http://lattes.cnpq.br/6575375749314123 
 

Max Fonseca Pierini pierinimax@yahoo.com.br http://lattes.cnpq.br/6815046772026165 
 

Michele Waltz Comarú mcomaru@ifes.edu.br 
 

http://lattes.cnpq.br/8367583010905346 
 

Paulo Roberto de Carvalho prcarval@fiocruz.br 
 

http://lattes.cnpq.br/7989125818339207 
 

Rachel Ann Hauser Davis rachel.hauser.davis@gmail.com 
 

http://lattes.cnpq.br/5987657587996872 
 

Rebecca Leal Caetano rebeccalealcaetano@gmail.com 
 

http://lattes.cnpq.br/3898959313414906 
 

Renato Matos Lopes renatoml@ioc.fiocruz.br http://lattes.cnpq.br/5919753308278896 
 

Ricardo Francisco Waizbort ricardowaizbort@yahoo.com.br 
 
 

http://lattes.cnpq.br/7558620333667728 
 

Rosane Moreira Silva de Meirelles rosanemeirelles@gmail.com http://lattes.cnpq.br/5206162448542942 
 

Sonia Maria Figueira Mano smanobk@gmail.com 
 

http://lattes.cnpq.br/5101408547101984 
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Tania Cremonini de Araujo Jorge taniaaj@ioc.fiocruz.br http://lattes.cnpq.br/1782386890431709 

 
Telma Temoteo dos Santos temoteo.telma@gmail.com; 

telmatemoteo@hotmail.com 
http://lattes.cnpq.br/6691084058933570 

Valéria da Silva Trajano valeria.trajano@ioc.fiocruz.br  
 

http://lattes.cnpq.br/5974236430432352 
 

Zeneida Teixeira Pinto zeneida@ioc.fiocruz.br http://lattes.cnpq.br/7016892543507586 
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